
D.D. n. 32   del  26/01/2026

   

UNIONE EUROPEA
REGIONE

SICILIANA

 

       REPUBBLICA

ITALIANA

Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale
Uff ic io  Spec ia le  per  l ' ed i l i z ia  sco las t ica  e  univers i tar ia  e  per  s t ra lc io  in tervent i  su  PROF e  OIF

 
OGGETTO

SALDO ESECUZIONE  INDAGINI  DIAGNOSTICHE  ED  EFFETTUAZIONE  DELLE

VERIFICHE  TECNICHE  FINALIZZATE  ALLA  VALUTAZIONE  DEL  RISCHIO

SISMICO  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI  NONCHÉ  AL  CONSEQUENZIALE

AGGIORNAMENTO DELLA RELATIVA MAPPATURA,  PREVISTE DALL’ OPCM  N.

3274 DEL 20 MARZO 2003 – COMUNE DI AGIRA, MILSIMERI E MASCALUCIA  N. 22

INTERVENTI -

SALDO INTERVENTI 

 

Il provvedimento si compone di  5 pagine   compreso la presente



D.D. n. 32   del  26/01/2026

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana;
PRESO ATTO    delle leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
PRESO ATTO della l.r. n.7 del 21/05/2019 recante Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la

funzionalità dell'azione amministrativa;
PRESO ATTO della legge Regione Siciliana del 5 aprile 2011, n. 5 - Disposizioni per la trasparenza, la

semplificazione,  l'efficienza,  l'informatizzazione  della  pubblica  amministrazione  e
l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione
ed  alla  criminalità  organizzata  di  stampo  mafioso.  Disposizioni  per  il  riordino  e
semplificazione della legislazione regionale;

PRESO ATTO del Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022, Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3. pubblicato nella GURS n.25 del 01/06/2022;

PRESO ATTO del D.A. n. 2906 del 30/11/2021 con il  quale l'Assessore Regionale dell'Istruzione e
della Formazione Professionale, in conformità alla Deliberazione della Giunta regionale
n.393  del  21.09.2021,  ha  istituito  l'Ufficio  speciale  per  l'edilizia  scolastica  e
universitaria  e  per  lo  stralcio dei  pregressi  interventi  a  valere  su PROF e OIF,  con
decorrenza fissata all'01/01/2022,ed ha  preposto a capo dello stesso 1'Arch. Michele
Lacagnina, in conformità a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta regionale
n.491 del 19 novembre 2021;

PRESO ATTO del D.D. n. 1 del 03/01/2022, con il quale il predetto Ufficio speciale è costituito come
Area Organizzativa Omogenea;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Regionale n. 380 del 14 novembre 2024 che, in conformità
alla nota dell'Assessore regionale per l'istruzione e la formazione professionale, prot. n.
4823/GAB del 25 settembre 2024, delibera di prorogare al 28 febbraio 2026 il termine
di scadenza dell'Ufficio Speciale per l'edilizia scolastica e universitaria e per lo stralcio
dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF, già fissato al 31 dicembre 2024 con
deliberazione della Giunta regionale n. 439 del 08 novembre 2023, e di dare mandato ai
Dipartimenti regionali interessati di porre in essere gli adempimenti consequenziali di
competenza; 

VISTO il D.A. n. 39/GAB del 24/12/2025 di proroga del contratto di dirigente responsabile, all’
Arch. Michele Lacagnina, sino al 28/02/2026;

PRESO ATTO del D.Lgs n.118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e successive modifiche ed
integrazioni;

PRESO ATTO    dell’art.11 della l.r. n.3 del 13 gennaio 2015;
PRESO ATTO   dell’art. 2 della l.r. n.32 del 31/12/2015;
PRESO ATTO  del comma 5 dell’art.68 della l.r. n.21 del 12/08/2014 e ss.mm.ii;

  VISTA     la Legge Regionale 05 Gennaio 2026, n.1  “Legge di stabilità regionale       
2026/2028”; 

  VISTA       la Legge Regionale 5 gennaio 2026 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2026/2028”;

 VISTA       la Circolare n. 28 prot.  n. 32546 del 26/11/2025 dell’ Ass.to Bilancio avente come
oggetto:    chiusura della contabilità dell’esercizio finanziario 2025;

 VISTA       la Circolare n. 1 prot. n. 295 del 9/1/2026 dell’ Ass.to Bilancio avente come oggetto:
accelerazione   della spesa  liquidazione e pagamenti;

PRESO ATTO che la procedura di semplificazione delle attività inerenti il controllo-amministrativa-
contabile  è  stata  condivisa  dalla  Giunta  di  Governo,  giusta  delibera  n.  415  del  15
settembre 2020;

PRESO ATTO del protocollo d’intesa per l’interscambio dei flussi documentali tra i dipartimenti degli
Assessorati della Regione Siciliana e la Corte dei conti – Sezione di controllo per la
Regione Siciliana dell’11 marzo 2019 e le correlate Circolari n. 9/2019 e n.10/2019 del
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione;



D.D. n. 32   del  26/01/2026

PRESO ATTO del Decreto Legislativo 27 dicembre 2019, n. 158 - Norme di attuazione dello Statuto
speciale della Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei
conti giudiziali e dei controlli;

PRESO ATTO dell’ OPCM n. 3274 del 20 marzo 2003 “Primi elementi in materia di criteri generali per
la  classificazione  sismica  del  territorio  nazionale  e  di  normative  tecniche  per  le
costruzioni in zona sismica”;

PRESO ATTO dell’ OPCM n. 3362 dell'8 luglio 2004 “Modalità di attivazione del Fondo per interventi
straordinari della Presidenza del Consiglio dei Ministri, istituito ai sensi dell'art. 32-bis
del decreto-legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito, con modificazioni, dalla legge
24 novembre 2003, n. 326” - allegato 2;

PRESO ATTO del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

PRESO ATTO del Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO del Decreto legislativo 31/03/2023 n. 36 – “codice dei contratti pubblici”;
PRESO ATTO della  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  267  del  10  novembre  2015,  “Programma

Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020.  Decisione  C(2015)  5904  del  17  agosto  2015.
Adozione Finale”;

PRESO ATTO della Delibera di  Giunta Regionale n.  70 del  23 febbraio 2017 con la quale è stata
approvata la programmazione attuativa dell’Azione ed è stata definita la sua dotazione
finanziaria ed altresì è stata approvata la ripartizione finanziaria per azioni;

CONSIDERATO che con l’Azione 10.7.1 del PO FESR Sicilia 2014-2020 “interventi di riqualificazione
degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività,
accessibilità,  impianti  sportivi,  connettività),  anche  per  facilitare  l’accessibilità  delle
persone con disabilità – OPCM 3274/2003” sono stati destinati € 25.000.000,00 per le
procedure afferenti alle verifiche sismiche;

PRESO ATTO che con il D.D.G. n. 174 del Dipartimento della Programmazione, datato 22 maggio
2017, sono state approvate le Piste di Controllo riguardanti nello specifico le procedure
di erogazione per la realizzazione di opere pubbliche e l'acquisizione di beni e servizi a
regia, inseriti nel PO FESR 2014/2020, registrato dalla Corte dei conti l'8 giugno 2017;

PRESO ATTO la Delibera della Giunta Regionale n. 75 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato
approvato il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR
Sicilia 2014-2020”;

PRESO ATTO della  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  103  del  06  marzo  2017  “Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Manuale per l'attuazione” con la quale è stato
approvato il  documento “Manuale  per  l'Attuazione del  Programma Operativo FESR
Sicilia 2014/2020 versione 1 Marzo 2017”, modificato con D.D.G. n. 176/V DRP del
06.04.2020, con D.D.G n.1003 – DRP del 21.12.2021, con D.D.G. n. 213/A5/DRP del
24.5.2022, con D.D.G. n. 607 del 18.8.2022 e, per ultimo, con D.D.G. n. 927/A5/DPR
del 19/10/2022 – Versione di Ottobre 2022;

CONSIDERATO che con il D.D.G. n. 5654 del 19 luglio 2017 del Dipartimento regionale dell’istruzione
e della Formazione P.le, pubblicato sulla GURS n. 31 Parte Prima, del 28/07/2017 è
stata  approvato  “Avviso  per  l'assegnazione  di  contributi  a  regia  regionale  per
l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate
alla valutazione del Rischio sismico degli edifici scolastici nonché al consequenziale
aggiornamento della relativa mappatura”;

PRESO ATTO del   DDG. n. 4056 del 13 settembre 2018 del Dipartimento regionale dell’istruzione e
della Formazione P.le , regolarmente registrato dalla Corte dei conti in data 3 ottobre
2018, registro n.1 foglio n.82 e pubblicato sulla GURS n. 45 del 19 ottobre 2018, con il
quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a contributo per
la valutazione del rischio sismico degli edifici scolastici ed è stata altresì impegnata la
somma di € 21.870.428,62 in favore degli Enti Locali capitolo 373359;



D.D. n. 32   del  26/01/2026

PRESO ATTO del D.D. n. 778 del 21/12/2022 di questo Ufficio, con il quale sono stati prorogati i
termini di conclusione degli interventi al 30/09/2023;

Preso atto  dei  DDG  di  approvazione  delle  convenzioni  dei  Comuni  di  Agira,  Mascalucia  e
Misilmeri;

PRESO ATTO          dei Decreti di anticipazione  meglio descritti nell’allegato A  del presente decreto;
PRESO ATTO      delle richieste di saldo avanzate dai sopra citati comuni;
PRESO ATTO     dei prospetti riepilogativi delle spese sostenute (All.5) di tutti gli interventi;
PRESO ATTO     delle schede di sintesi della verifica sismica effettuate dai professionisti;
PRESO ATTO     delle relazioni relative alla classificazione del rischio sismico redatti ai sensi dell’art. 3

comma 6 del D.M. n.58 del 28/02/2017 con la quale il professionista assevera la classe
di rischio dell’edificio scolastico oggetto dell’intervento;

PRESO ATTO     dei verbali di Verifica di conformità fornitura servizi redatto dai Rup;
RITENUTO     che  la  spesa  documentata  e  quietanzata,  ammissibile  a  contributo,  ammonta

complessivamente ad  € 214.823,25 a questa occorre detrarre l’anticipazione già erogata
pari ad € 78.843,18 rimanendo, pertanto, un saldo da erogare di € 135.980,07 così come
meglio descritto nell’Allegato A facente parte integrante del presente decreto;

RITENUTO         di dover disimpegnare le economie derivanti dalla differenza fra l’importo ammesso a
finanziamento post gara e la somma rendicontata per un ammontare di  € 94.342,44 (€
309.165,69 – 214.823,25 );

CONSIDERATO   inoltre,  che nella  sezione documentale  della  piattaforma del  sistema informativo di
monitoraggio economico, finanziario, fisico e procedurale Caronte, i beneficiari hanno
inserito  tutta  la  documentazione  prevista  dall’Avviso  ed  allineato  i  relativi  dati
comprensivo della spesa effettuata;

RITENUTO         che, ai  sensi della circolare del Bilancio n.1/2026, la  spesa è liquidabile in quanto la
prestazione è stata resa ;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  quote  a  saldo  dei  progetti  a  valere
sull’Azione 10.7.1 del PO FESR 2014-2020 nelle more dell’attivazione dei controlli del
competente  U.M.C,   relativamente  alla  verifica  amministrativa  di  cui  alla  pista  di
controllo e salvo eventuali conguagli di quest’ultimo; 

RITENUTO       pertanto,  erogare  la  quota  di  saldo della  somma rendicontata  dai  Comuni  di  Agira,
Mascalucia  e  Misilmeri  €  135.980,07  -  equivalente  all’importo  finale  rendicontato
detratta  l’anticipazione  erogata   determinando  la  relativa  economia  come  meglio
specificato nell’allegato A che fa parte integrante del presente decreto – capitolo 373359
impegno 65 codice finanziario n. U.1.04.01.02.003;

PRESO ATTO       della documentazione presentata dal Comune di Mascalucia relativamente a 2 interventi
a saldo occorre richiedere, con successiva nota, la restituzione delle somme, in quanto le
somme erogate a titolo di anticipazione sono risultate superiori a quelle rendicontate a
saldo, pari ad € 41,40, come  di seguito elencate: 

Prov. Ente Edifici
scolastici

Codice
Caronte

Cod.
CUP

(A)
Contributo
Concesso o
ridetermin

ato post
gara

Anticipazio
ne erogata

(B)
Importo 
rendicontat
o

Da
restituire
somme

CT Mascalucia Direzione
Didattica G.

Fava via
Timparello

Plesso

SI_1 21702 J61G1800
0370002

€ 9.191,84 € 7.353,47 € 7.345,40 -€ 8,07

CT Mascalucia Direzione
Didattica G.

Fava via
Nicosia

SI_1 21703 J61G1800
0400002

€ 8.525,57 € 6.820,46 € 6.787,13 -€ 33,33

;



D.D. n. 32   del  26/01/2026

  Per tutto quanto sopra preso atto, ritenuto e considerato,        
                                                                   

   D E C R E T A

Art.1)  A valere  sull'asse  10  azione  10.7.1  del  PO FESR Sicilia  2014/2020,  per  gli  interventi  relativi
all'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate  alla valutazione
del rischio sismico degli edifici scolastici nonché al consequenziale aggiornamento della relativa mappatura,
previste dall’opcm n.3274 del 20/03/ 2003, riferito agli edifici scolastici di cui all’allegato “A”,   facente
parte del presente decreto, è  liquidabile alla data di chiusura dell’esercizio finanziario 2025 il pagamento
del contributo a saldo dei Comuni di Agira, Mascalucia e Misilmeri per complessivi  € 135.980,07.

Art. 2) Si rinvia l’emissione dei titoli di spesa, di cui all’allegato A del presente decreto per €  135.980,07
impegno n. 65 capitolo 373359  codice finanziario n. U.1.04.01.02.003  ai sensi della Circolare n. 1 prot. n.
295  del  9/1/2026  dell’ Ass.to  Bilancio  avente  come  oggetto:  accelerazione  della  spesa   liquidazione  e
pagamenti.

Art.  3) Sono disimpegnate  le  economie derivanti  dalla  differenza fra  l’importo  rideterminato  post  gara
detratto l’importo finale rendicontato a saldo pari ad € 94.342,44 (€ 309.165,69 – 214.823,25), come da
“Allegato  A”  facente  parte  del  presente  decreto,  le  stesse  verranno eliminate  dall’impegno 65  capitolo
373359.

Art.  4) Per tutto quanto riportato in premessa, che risulta far parte integrante e sostanziale del  presente
provvedimento, nelle more della verifica della stabilità dell’operazione da parte dell’ UMC,  è rendicontato il
saldo finale degli interventi di cui all’allegato “A” e quelli riferiti ai codici caronte SI_1 21702 e SI_1 21703.

Art. 5) Successivamente, all’acquisizione della verifica da parte dell’UMC, si provvederà alla chiusura degli
interventi di cui all’allegato A e quelli riferiti ai codici caronte SI_1 21702 e SI_1 21703.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito ufficiale dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 68 della
Legge Regionale 12 agosto 2014 n.21 e contestualmente, in conformità a quanto stabilito con il Protocollo
d’Intesa  per  l’interscambio  dei  flussi  documentali,  sarà  trasmesso  via  alla  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Istruzione e Formazione Professionale ed infine verrà pubblicato sul sito di Euroinfosicilia
PO FESR 2014-2020.

Il Funzionario                                                                         Il Dirigente  dell'Ufficio Speciale
Giuseppe Mangiacavallo                                                                  Michele Lacagnina



32 DD del 26_01_2026  Saldo OPCM 1 da Agira a Misilmeri  n.22 interventi 

Prov. Ente Cod. CUP Prot. e data richiesta Saldo Ente DD Anticipazione Da saldare

EN Agira Scuola Elementare G. Marconi SI_1 20263 G89F18000800006 3154 del 16/12/2021

EN Agira Scuola Elementare E.Morina SI_1 20264 G88E18000360006 3154 del 16/12/2021 € 560,27 € 590,39

EN Agira Scuola Elementare San Giuseppe SI_1 20265 G88E18000370006 3154 del 16/12/2021 € 402,97 € 423,69

EN Agira Scuola Materna G. Rodari Via Pirandello SI_1 20294 G88E18000390006 3154 del 16/12/2021 € 197,95 € 205,89

EN Agira Scuola Materna C. Collodi SI_1 20290 G88E18000380006 3154 del 16/12/2021 € 193,16 € 200,83

CT Mascalucia I.C. Federico di Svevia via M. D'Azeglio SI_1 21699 J61G18000380002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020 € 346,74

CT Mascalucia SI_1 21701 J61G18000390002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020

CT Mascalucia Direzione Didattica G. Fava via Reina SI_1 21698 J61G18000410002 3210 del 21.12.2021 € 166,00

CT Mascalucia I.C. L. da Vinci via Roma SI_1 20068 J61G18000360002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020 € 669,45 € 214,40

CT Mascalucia Edificio Scolastico via Santa Lucia SI_1 21700 J61G18000420002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 3210 del 21.12.2021 € 499,26 € 36,95

CT Mascalucia SI_1 21704 J61G18000430002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020 € 411,12

CT Mascalucia SI_1 21706 J61G18000450002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020 € 474,75 € 65,95

CT Mascalucia SI_1 21705 J61G18000440002 4648 del 13/02/2025 1273 del 13/02/2025 1298 del 10/12/2020 € 474,75 € 65,95

PA Misilmeri Scuola Elementare Traina via Fiume SI_1 20364 J29F18000630002

PA Misilmeri Scuola Media S. Puglisi viale Europa SI_1 20306 J29F18000650002

PA Misilmeri Scuola Materna T. De Vigilia SI_1 20307 J29F18000680002 € 127,40

PA Misilmeri SI_1 20308 J29F18000650002

PA Misilmeri Scuola Elementare V. Landolina c.da Rigano SI_1 20309 J21G18000160002

PA Misilmeri Scuola Media Guastella c.da Gabatutti SI_1 20479 J29F18000620002

PA Misilmeri SI_1 20362 J29F18000690002 € 154,76

PA Misilmeri Scuola Media Portella di Mare SI_1 20361 J29F18000670002

PA Misilmeri Scuola Media Don C. Lauri c.da Incorvina SI_1 20360 J21G18000150002

TOTALE

Edifici scolastici 
U.2.03.01.02.003

Codice 
Caronte

Prot. e data richiesta 
Saldo Uff.regione

(A)
Contributo Concesso o 

rideterminato post gara 

Anticipazione 
erogata

(B)
Importo 

rendicontato

 Eventuali 
economie a saldo 

(A-B)

11503 del 07/06/2022 e 2094 
del 26/01/2024 (integrazione)

9012 del 14/11/2022 e 
618 del 20/01/2024 

(integrazione)
€ 14 451,08 € 11 560,86 € 14 451,08 € 2 890,22

11503 del 07/06/2022 e 2094 
del 26/01/2024 (integrazione)

9012 del 14/11/2022 e 
618 del 20/01/2024 

(integrazione)
€ 5 753,30 € 4 602,64 € 5 162,91

11503 del 07/06/2022 e 2094 
del 26/01/2024 (integrazione)

9012 del 14/11/2022 e 
618 del 20/01/2024 

(integrazione)
€ 4 133,31 € 3 306,65 € 3 709,62

11503 del 07/06/2022 e 2094 
del 26/01/2024 (integrazione)

9012 del 14/11/2022 e 
618 del 20/01/2024 

(integrazione)
€ 2 019,20 € 1 615,36 € 1 813,31

11503 del 07/06/2022 e 2094 
del 26/01/2024 (integrazione)

9012 del 14/11/2022 e 
618 del 20/01/2024 

(integrazione)
€ 1 969,97 € 1 575,98 € 1 769,14

€ 9 282,55 € 7 426,04 € 8 935,81 € 1 509,77

I.C. L.Da Vinci via Regione Siciliana Plesso 
Centrale

€ 20 134,76 € 16 107,81 € 18 685,33 € 2 577,52 € 1 449,43

4648 del 13/02/2025
860 del 12/01/2026 (rettifica)

1273 del 13/02/2025
166 del 12/01/2026 

(rettifica)
€ 11 470,71 € 9 176,57 € 11 304,71 € 2 128,14

€ 4 419,25 € 3 535,40 € 4 204,85

€ 2 681,07 € 2 144,86 € 2 644,12

I.C. Federico di Svevia Scuola Infanzia e 
Primaria via

del Sole
€ 16 831,74 € 13 465,39 € 16 420,62 € 2 955,23

Edificio Scolastico via del Sole, 2 - (Blocco 2) 
Plesso

Scuola Sec. 1°
€ 2 703,51 € 2 162,81 € 2 637,56

Edificio Scolastico via del Sole, 1 - (Blocco 3) 
Plesso

Scuola Sec. 1°
€ 2 703,51 € 2 162,81 € 2 637,56

35136 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6941 del 4.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 42 533,80 € 24 709,88 € 24 709,88 € 17 823,92

35137 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6942 del 4.11.2024 
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 17 471,95 € 9 981,72 € 9 981,72 € 7 490,23

35138 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6943 del 4.11.2024 
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 4 962,33 € 4 834,93 € 4 834,93

Scuola Materna ed Elementare G. Bonanno 
viale Europa

35139 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6944 del 4.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 26 067,40 € 12 208,00 € 12 208,00 € 13 859,40

35140 del 31.10.2024 
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6945 del 4.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 27 561,00 € 12 905,00 € 12 905,00 € 14 656,00

35141 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6946 del 4.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 36 833,65 € 21 064,06 € 21 064,06 € 15 769,59

Scuola Materna ed Elementare R. Chinnici 
c.da Gabatutti

35142 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6947 del 4.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 6 028,50 € 5 873,74 € 5 873,74

35143 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

 6948 del 04.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 16 954,18 € 9 675,75 € 9 675,75 € 7 278,43

35144 del 31.10.2024
1065 del 13.01.2026 

(integrazione)

6949 del 5.11.2024
212 del 13701/2026 

(integrazione)
€ 32 198,92 € 19 193,55 € 19 193,55 € 13 005,37

€ 309 165,69 € 78 843,18 € 214 823,25 € 135 980,07 € 94 342,44

Il Funzionario Direttivo                        Giuseppe 
Mangiacavallo

Il Dirigente dell’Ufficio 
Speciale               Michele 
Lacagnina 




	COMUNI_DA_SALDARE

		2026-01-27T12:22:24+0100
	GIUSEPPE MANGIACAVALLO


		2026-01-27T12:22:24+0100
	GIUSEPPE MANGIACAVALLO


		2026-01-27T12:40:34+0100
	MICHELE LACAGNINA


		2026-01-27T12:42:19+0100
	MICHELE LACAGNINA




